АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 июля 2022 г.

№385

Экз. № ______
р.п. Тереньга
Об  утверждении положения о комиссии по проверке готовности к отопительному периоду объектов теплоснабжения на территории муниципального образования «Тереньгульский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду» и в целях обеспечения своевременной подготовки к предстоящему осенне-зимнему периоду объектов жилищного фонда, социальной сферы и инженерной инфраструктуры на территории муниципального образования «Тереньгульский район», Администрация муниципального образования «Тереньгульский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по проверке готовности к отопительному периоду объектов теплоснабжения на территории муниципального образования «Тереньгульский район».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации - начальника управления ТЭР, ЖКХ  муниципального образования «Тереньгульский район» Корытина С.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»

Г.А.Шерстнев
Приложение
к постановлению
администрации муниципального
образования «Тереньгульский район»
от________________№____________
Положение о комиссии по проверке готовности к отопительному периоду  объектов теплоснабжения на территории
муниципального образования «Тереньгульский район»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о комиссии по проверке готовности к отопительному периоду объектов теплоснабжения устанавливает задачу, функции, права и порядок работы комиссии по проверке готовности к отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия создается в соответствии с требованиями приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 01.01.2001 г. № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду».
1.3. Комиссия является рабочим органом, обеспечивающим проверку готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду на территории муниципального образования «Тереньгульский район».

1.4. В своей деятельности' Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 01.01.2001 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», а также настоящим Положением.
2. Задача и функции Комиссии

2.1. Задачей Комиссии является проведение проверки готовности к отопительному периоду годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии на территории муниципального образования «Тереньгульский район».

2.2. Основными функциями Комиссии являются:

2.2.1. Осуществление проверки выполнения требований по готовности к отопительному периоду для теплоснабжающих и теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, установленных главой III приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 01.01.2001 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», в соответствии с Программой проведения проверки готовности к отопительному периоду 2021-2022годов.
3. Права Комиссии

3.1. Для осуществления возложенных функций Комиссия имеет право:

3.1.1. Привлекать к участию в своей работе должностных лиц предприятий,
организаций, учреждений независимо от форм собственности.

3.1.2. Разрабатывать предложения по выполнению мероприятий по своевременной подготовке теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к работе в отопительный период.

3.1.3. Подписывать акты проверки готовности к отопительному периоду.

3.2. Комиссия может обладать и иными правами в соответствии с возложенными на нее настоящим Положением задачей и функциями.
4. Порядок работы Комиссии

4.1. Основной формой работы Комиссии является проверка готовности к отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии.

4.2. Организация работы, и подготовка материалов к проведению мероприятий по проверке готовности к отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии возглавляется на председателя Комиссии .

4.3. Председатель Комиссии:
 
а) возглавляет работу Комиссии;

б) руководит деятельностью Комиссии;

г) подписывает акты проверки готовности к отопительному периоду;

 д) организует контроль за устранением перечня замечаний к выполнению требований по готовности в установленные сроки.

4.4. Члены Комиссии:
а)
принимают участие в проведении проверки;
б)
изучают представленные материалы;
в)
выносят предложения по вопросам проверки готовности к отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии.

4.5. Члены Комиссии принимают участие в проведении проверки готовности к отопительному периоду лично, без права замены. В случае отсутствия члена Комиссии на проведении проверки он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

4.6. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному периоду. Решения Комиссии оформляются в виде актов проверки готовности к отопительному периоду, которые подписываются председателем Комиссии, и членами комиссии.

4.7. В состав Комиссии назначаются представители органов местного самоуправления, Средне-Поволжского управления Ростехнадзора (по согласованию), ресурсосберегающих организаций (по согласованию), организаций-потребителей тепловой энергии, Агентства государственного строительного и жилищного надзора Ульяновской области  (по согласованию).
0412